

رویکرد

موج دستگیری ها

در آستانه پادشاهی محمد بن سلمان

یک هفته بعد از انتشار گزارش های غیر رسمی درباره فراموش شدن مقدمات پادشاهی محمد بن سلمان، حکومت سعودی کمپین کم سابقه‌ای برای بهبود وجهه بین المللی خود به راه انداخته است. در داخل اماروندی کاملاً متفاوت جریان دارد و فعالان شبکه‌های اجتماعی از دستگیری های گسترده خبر می دهند؛ روندی که نشان دهنده وجود مخالفت‌های جدی بر سر راه پادشاهی محمد بن سلمان است. روبرتز از قول منابع سعودی گزارش کرده که حکومت سعودی اوایل همین هفته «سلمان العوده»، «عوض القرنی» و «علی العمری» را که هر سه جزو روحانیون و روشنفکران هستند، دستگیر کرده است. به گفته «یحیی العسیر»، رئیس سازمان حقوقی عربستان مستقر در لندن، العوده، القرنی، فرحان الملکی و مصطفی حسن از جمله کسانی هستند که در بازداشت آنهاشکی نیست ولی ظاهرآ کسان دیگری هم هستند که حکومت عربستان آنها را دستگیر کرده ولی از قطعی بودن یانبودن دستگیری آنها اطلاعات اندکی وجود دارد. هم‌زمان به نظر می‌رسد دولت عربستان با امنیتی کردن شرایط در داخل، تلاش می کند شرایط را برای ابراز مخالفت‌های احتمالی با پادشاهی محمد بن سلمان دشوار کند. ریاض سه‌شنبه هفته جاری اعلام کرد نیروهای امنیتی این کشور توانسته‌اند بر نامه‌داشی برای اجرای عملیات تروریستی علیه دو مقر وزارت دفاع در ریاض را خنثی کنند. منابع سعودی ادعای کنند تحقیقات اولیه نشان می دهد دو نفر از بازداشت‌شدگان هویت یمنی و دو نفر دیگر تبعه سعودی داشتند. انتشار این گزارش‌ها ماقران شده با گزارش های غیر رسمی که درباره تلاش محمد بن سلمان برای تکیه زدن به جای «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان سعودی منتشر می شود. بر اساس گزارش اسپوتنیک به نقل از العهد، مجتهد فعال توتیتری مشهور عربستان هفته قبل در توثیت خود نوشت که محمد بن سلمان ولیعهد عربستان مقدمات لازم برای کناره گیری پدر به نفع خود را فراهم کرده است. «سلمان بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان سعودی، ۲۱ ژوئن گذشته «محمد بن سلمان» را به عنوان ولیعهد جایگزین «محمد بن نافع» انتخاب کرد. پیش از توثیت مجتهد، یک منبع سعودی هم فاش کرد بود ملک سلمان اخیرا بیانیه‌ای ضبط کرده که در آن واگذاری قدرت به پسرش اعلام شده است. موزای با فراهم سازی شرایط در داخل، سلمان به شکل گسترده‌ای برای بهبود چهره بین المللی عربستان تلاش می کند. بن سلمان در همین چارچوب قرار است به پاریس پایتخت فرانسه سفر و با مقام‌های این کشور ملاقات کند؛ موضوعی که با واکنش فعالان حقوق بشری در پاریس روبه‌رو شده‌است. دهنفان فعالان حقوق بشر با برگزاری تجمعی در پاریس، به سفر محمد بن سلمان ولیعهد عربستان به پایتخت فرانسه اعتراض کردند.تجمع کنندگان از پروده سیاه عربستان در زمینه حقوق بشر انتقاد کردند و از مقامات فرانسوی خواستند از پذیرفتن ولیعهد سعودی خودداری کنند. فایننشال تایمز هم نوشت، عربستان کمپین روابط‌های خود را در اروپا و آسیا جهت برخورد با فروش رسانه‌ای منفی علیه خود آغاز خواهد کرد. به نوشته این روزنامه، وزارت اطلاع رسانی عربستان در همین چارچوب قرار است مراکزی را در لندن، برلین و مسکو ایجاد کند و سال اتی میلادی نیز ممکن است مراکزی مشابه در پکن، توکیو و بمبئی افتتاح شود. روزنامه فایننشال تایمز می گوید که عربستان از بحران شکل گرفته پیرامون وجهه خود رنج می برد چراکه عربستان به اشاعه اسلام را دیکالی و نحوه تعامل با زنان و جلوگیری از راندگی آنها و همچنین نقضی‌های حقوق بشر متهم است.

پارلمان اروپا خواستار ممنوعیت فروش سلاح به عربستان

پارلمان اروپا روز گذشته به ممنوعیت فروش سلاح و تجهیزات نظامی به عربستان سعودی رأی داد و اعلام کرد این تصمیم به دلیل تجاوزهای عربستان در یمن اتخاذ شده است. اتحادیه اروپا نگران است که سلاح‌هایی که وارد عربستان می‌شود به دست گروه‌های تروریستی در سوریه برسد یا در جنگ علیه یمن آن را استفاده شود. در شرایطی که سازمان ملل اعلام کرده یمن اکنون گرفتار بزرگ‌ترین بحران انسانی در جهان است و از روز دوشنبه همین هفته شورای حقوق بشر قصد دارد موضوع تجاوز عربستان به یمن به ار بررسی کند، عبدالعزیز الملواصل، سفیر عربستان در ژنو گفته که کشورش با هر قطعنامه‌ای در شورای حقوق بشر با هدف تحقیقات مستقل درباره جرائم حقوق بشری در جنگ یمن مخالفت نمی کند اما به دنبال یک راه‌مبندی مناسب برای آن است.او خاطر نشان کرد، ما مخالفتی با خود تحقیقات نداریم اما بحث مادی درباره زمینه‌بندی این تحقیقات است.اکنون زمان مناسبی برای تشکیل یک کمیسیون بین‌المللی تحقیقات با توجه به مشکلات موجود است در حالی که ما از پیش می‌دانستیم آنها با موانع بزرگی برای دسترسی‌های میدانی مواجه خواهند شد.

رویدادها

ساناتور امریکایی از رهبر میانمار حمایت کرد

بجران میانمار هر روز ایصاد تا‌زای پیدای می کند، در حالی که سازمان‌های بین‌المللی اعلام کرده‌اند اقلیت روهینگیا در شرایط «بسیار اضطراری» به سر می‌برد و علناً با نسل کشی مواجه هستند اما مقامات امریکایی نسبت به تحت فشار قرار دادن رهبران میانمار از جمله آنگ سانگ سانگ سوچی هشداد داده‌اند. جورج ویلیام اوکوت اوکوت آنگ سانگ مسکینور عالی ازانس پناهجویان سازمان ملل با دیدار از اردوگاه پناهجویان روهینگایی در بنگلادش به روبرتز گفت: همه ما ملزم هستیم واکنش خود به وضع موجود را به شدت افزایش دهیم و برای تأمین نیازهای پناهجویان، از غذا گرفته تا سر پناه اقدام کنیم. به گفته سازمان ملل ۳۷۰ هزار روهینگایی به بنگلادش آمده‌اند اما اوکوت اوکوت اوکوت تعداد فعلی پناهجویان را ۴۰۰ هزار تن تخمین زد. وی درباره اینکه این آمار تا چه اندازه افزایش خواهد یافت، اظهار نظری نکرد. بسیاری از پناهجویانی که به تازگی به بنگلادش رسیده‌اند، گرسنه و بیمار هستند و در میانه فصل بارندگی بی سرپناهند و آب سالم دسترسی ندارند. در همین حال صندوق کودکان سازمان ملل روز چهارشنبه شرایط پناهجویان روهینگیا در بنگلادش را بسیار وخیم توصیف و اعلام کرد: بیش از ۲۰۰ هزار کودک روهینگایی که در میان پناهندگان میانمار بی سابقه ورود پناهجویان روهینگایی از میانمار روبه‌رو هستیم که به طور مستمر از روستاهای مرزی بنگلادش وارد این کشور می شوند. کشتار غیرنظامیان در میانمار با واکنش جهانی مواجه شده است اما امریکا عاقله چندانی برای حل این بحران از خود نشان نمی دهد. رهبر جمهوریخواه سنای امریکا گفت: از قطعنامه‌ای که رهبر میانمار را بر سر رفتارشان با مسلمانان روهینگایی هدف بگیرد، حمایت نخواهد کرد. میچ مک کانل گفت، واشنگتن نباید سوچی را «موظله» کند؛ به گزارش روبرتز، میچ مک کانل، رهبر جمهوریخواه سنای امریکا که در جریان مسائل مرتبط با میانمار است، گفت: موافق نیستم که قطعنامه‌ای علیه او صادر شود. گمان می کنم او بزرگ ترین امید ماست که می تواند بر مه را از جایی که الان هست، یعنی یک دیکتاتوری فظفلی، به جایی که می تواند پناهتد، برسد. سناتور هاجان مک کین جمهوریخواه و ریچارد دوربین دمokrat هفته گذشته یک قطعنامه‌ای را ارائه کردند که خشونت‌های کنونی در میانمار را محکوم می کرد و از آنگ سان سوچی، رهبر میانمار می خواست کاری انجام دهد اما مک کانل گفت که او از این قطعنامه حمایت نمی کند. او در یک کنفرانس هفتگی از سوی رهبران جمهوریخواه گفت: دیدگاه من این است؛ اینکه امریکا سوچی را جدا کرده و بخواد او را در شرایطی که موقعیت بسیار چالشی برانگیزی دارد موعظه کند، کم کننده نیست، و سوابق دو کشور و متفاوت است و این تصمیم باشم. از سوی دیگر، دولت چین به عنوان بزرگ ترین حامی و متحد حکومت نظامیان میانمار در دهه‌های گذشته، از آنچه «تلاش‌های دولت میانمار برای حفظ ثبات» در این کشور خوانده، حمایت کرده است.

پنج‌شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۶ | ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۳۸

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴



تشدید فشار امریکا بر اروپا برای «الحاقیه» به برجام

دولت امریکا در نبود زمانه‌سعد
گزارش یک
برای لغو برجام، فشار خود را بر دولت‌های اروپایی تشدید کرده تا مذاکراتی را برای افزودن یک الحاقیه به برجام شروع کنند. هم‌زمان روبرتز از قول مقام‌های آگاه امریکایی نوشته که اسرائیل و عربستان خواستار ماندن دولت دونالد ترامپ در توافق هسته‌ای هستند. منابع مطلع به بلومبرگ گفته‌اند: کس تیلرسون وزیر خارجه امریکا با همتایان اروپایی خود در حال رایزنی است تا راهی به منظور نگه داشتن محدودیت‌ها بر

خبر

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بار دیگر حمایت خود را از تلاش کرده‌های عراق برای تشکیل کشور مستقل و جدایی از عراق، اعلام کرد تا شکی در صهیونیستی بودن پروژه تجزیه عراق باقی نماند. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه تلویزیونی سومریه عراق، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در توتیتی در مقابل رسانه‌های حاضر در نشست شورای همکاری‌های عربی در بغداد، به این موضوع پرداخت و گفت: «ما به عنوان یک کشور مستقل مدعی شده اسرائیل که با تمامی اشکال تروریسم مخالف است، از تلاش‌های قانونی کردها برای داشتن کشور مخصوص خودشان حمایت می‌کند. نتانیاهو در ادامه با اشاره به اینکه اسرائیل با حزب کارگران کردستان (پ‌ک‌ک) مخالف است، گفت: اسرائیل این حزب را تشکیلاتی تروریستی می‌داند، البته بر خلاف ترکیه که از سازمان «تروریستی» حماس حمایت می‌کند. آیدی کوهن، پژوهشگر اسرائیلی و استاد دانشگاه بار یلان، پیشتر گفته بود، اسرائیل برای رئیس‌القیم کردستان عراق را به اعلام استقلال کردستان بدون توجه به هرگونه مخالفت از سوی کشورهای عربی یا ترکیه دعوت و تأکید کرده بود تل‌اوید از خواسته‌های کردها حمایت می‌کند.

مخالفت اتحادیه به عرب

شورای وزارتی اتحادیه عرب به پیش‌نویس طرح عراق پیرامون همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق رأی مثبت داد. احمد جمال، سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق گفت: در پاسخ به درخواست ابراهیم جعفری وزیر خارجه عراق در نشست شورای وزارتی اتحادیه عرب، این شورا مصوبه مذکور را با اجماع از تصویب کرد. در این پیش‌نویس مخالفت با برگزاری همه‌پرسی اقلیم کردستان عراق مطرح شده و آن برخلاف قانون اساسی قلمداد شده است. در این پیش‌نویس آمده است: همه‌پرسی استقلال، اتحاد عراق، که عامل

گزارش ۲

در شرایطی که صدر اعظم آلمان مدل «برجام» را برای حل بحران کره شمالی تجویز کرده‌است مقامات اروپایی و روسی خلاف این نظر را تأیید می‌کنند. فدریکو مائوری، مسئول امور بین‌المللی خارج‌چی اتحادیه اروپا ضمن حمایت از برجام، مقایسه بین ایران و کره شمالی را نادرست خواند و تأکید کرد اید دو کشور کاملاً با هم متفاوت‌ند. معاون وزیر خارجه روسیه نیز درباره الگوبرداری از برجام در حل بحران شبه‌جزیره کره گفته است که شباهتهی میان پرونده هسته‌ای ایران و کره شمالی وجود ندارد. در پی بالاگرفتن نگرانی‌ها از توسعه تسلیحات اتمی کره شمالی، بسیاری از کشورها به دنبال راهکارهایی برای پایان دادن به بحران در شبه‌جزیره کره هستند. درحالی‌که آنگلار مکرل، صدر اعظم آلمان مدل توافق میان ایران و آمریکا را «بسیار مثبت» می‌داند، مقامات اروپایی بر این باورند ایران و کره شمالی با یکدیگر متفاوت هستند. به گزارش پایگاه اینترنتی اقدام خارجی اتحادیه اروپا، فدریکو مائوری گفت: «ما به یژه علاقه‌ای ندارم وضع ایران و کره شمالی یکسان دانسته شود. نظام سیاسی و سوابق دو کشور متفاوت است و این تصمیم باشم. از سوی دیگر، دولت یکدیگر متفاوت هستند.» موگرینی افزود: «فکر نمی‌کنم یکسان دانستن وضع این دو کشور در خدمت واقعیت تاریخ و موقعیت کنونی است و



پیرالمحلل

اروزنامه جون | شماره ۵۱۸۸

اوپرینوم می‌پیوندند یانه. بر اساس گزارش بلومبرگ یک مقام اروپایی از سفر یک تیم امریکایی به اروپا خبر داده ولی گفته هدف این سفر صرفاً رد و بدل کردن دیدگاه‌هاست و تاکنون هیچ توافقی در جریان این سفر صورت نگرفته است.هم‌زمان دولت امریکادر تلاش است ازآنس بین‌المللی انرژی اتمی را برای تشدید بازرسی‌ها از ایران تحت فشار بگذارد. هیتز ناوورت، سخنگوی وزارت خارجه امریکادر نشست خبری روز سه‌شنبه خود در پاسخ به سؤالی درباره رویکرد دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا در قبال توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ گفت: ما همچنان به ازآنس بین‌المللی نگاه می‌کنیم تا به بازرسی‌ها و نظارت و راستی‌ازمایی تمامی تعهدات هسته‌ای ایران در توافق هسته‌ای ادامه دهد. وی مدعی شد: ما معتقدیم ایران به روح برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) پایبند نیست، زیر توافق برجام خواستار صلح و امنیت منطقه‌ای و بین‌المللی شده‌است. بر این باوریم ایران به آن پایبند نیست و کاملاً معتقدیم آنها به روح توافق عمل نمی‌کنند. سازمان یوراپرم ایران به آن پایبند نیست و بازبینی سیاست‌هایمان سخت اما همچنان در حال انجام است، بنابراین من در حال حاضر نمی‌توانم پیش‌بینی‌ای در این زمینه داشته باشم.

تل‌او‌یوم به دنبال تعدیل برجام

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی برای اولین بار به جای حمایت از لغو برجام، از امکان تغییر در آن سخن گفته است. بنیامین نتانیاهو در نخستین روز از سفر چهارروزه خود به کشورهای امریکای لاتین، در بوتوس ایرس پایتخت آرژانتین، بار دیگر توافق اتمی بین‌المللی با ایران را به شدت مورد انتقاد قرار داد و آن را «توافقی بد» خواند ولی در کنار گزینه «لغو» از گزینه «تغییر» نیز سخن گفت. نتانیاهو گفته برجام باید «با تغییر کند یا لغو شود». روبرتز با اشاره به مخالفت ترامپ با توافق هسته‌ای ایران نوشته است: «مقام‌های آگاهی‌م‌گویند اکثر دستیاران امنیت ملی ترامپ از ماندن (امریکا) در این توافق حمایت می‌کنند. موضع اسرائیل و عربستان سعودی هم به رغم ملاحظاتی که درباره پایبندی ایران به توافق دارند، همین است.» یک مقام امریکایی گفت: «هسته غنی‌سازی اورانیوم بعد از پایان انقضای محدودیت‌ها در سال ۲۰۲۵ شروع کنند. به گفته منابع مطلع، دیپلمات‌های امریکایی به سه مقامات اروپایی رجوع (ملل) هم از این موضع حمایت می‌کرد. آنها معتقد بودند باید در برابر ایران، تهاجمی‌تر عمل کنند.»

حمایت مجدد نتانیاهو از جدایی کردستان

راد نطفه خفه کنیم. نخست‌وزیر عراق ادامه داد: از رهبران کرد می‌خواهم برای باز کردن باب گفت‌وگو به بغداد بیایند ما باید به کسانی که تلاش می‌کنند تنش آفرینی کنند و به مسائل باادریسی دلمن بزنند، توجه داشته باشیم. پیشتر نیز ائتلاف ملی مورد حمایت شیعیان روز پنج‌شنبه شرط کرده بود هیتز کردی به بغداد برود. پارلمان عراق نیز روز سه‌شنبه با همه‌پرسی مخالفت و حیدر العبادی را ملزم به مذاکره با کردها به منظور حفظ وحدت ملی کرد. وی تأکید کرد: همه‌پرسی استقلال کردستان عراق برخلاف قانون اساسی و قوانین محلی اقلیم است و من بار دیگر مخالفت خود را با آنچه «اعمال خواسته با زور و به صورت یک‌جانبه است» اعلام می‌کنم و مذاکره را ضروری می‌دانم.

تکذیب اعزام پیشمرگه به کرکوک

یکی از رهبران ائتلاف کردستانی عراق، اخبار منتشر شده مبنی بر اعزام نیروهای پیشمرگه به استان کرکوک را تکذیب کرد. به گزارش فارس، یکی از رهبران ائتلاف کردستانی عراق اخبار منتشر شده درباره اعزام نیروهای پیشمرگه به استان کرکوک را تکذیب کرد. «شواک الحاف» از رهبران ائتلاف کردستانی، ضمن تکذیب خبر اعزام نیروهای پیشمرگه به استان کرکوک اعلام کرد که این شایعات، حجتالی ناکام و منجر به شکست هستند. به نوشته پایگاه خبری «موازین‌نیز» وی افزود: این شایعات اقدامی منجر به شکست است که هیچ پنهان قانونی به همراه ندارد و هدف از ترویج این شایعات، تشویش آذهان شهروندان عراقی است. این در حالی است که «حسین توران» نماینده ترکمانی عراق، پیش از این در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» اظهار داشت: شمار زیادی از نیروهای پ‌ک‌ک و دو تپین از پیشمرگه از روز سه‌شنبه در مناطق مختلف مرکز استان کرکوک مستقر شده‌اند و نیروهای دیگری از پ‌ک‌ک به شهرستان طوزخو متوابعرام اعزام شده‌اند.

دعوت رهبران کرده به بغداد

نخست‌وزیر عراق از رهبران کرد خواست برای ادامه مذاکره بر سر همه‌پرسی استقلال کردستان عراق که قرار است ۲۵ سپتامبر (سوم مهر) برگزار شود، به بغداد سفر کنند. وی در عین حال نسبت به رفتن به سمت آشوب هشدار داد. به گزارش ایسنا، به نقل از سایت شبکه سومریه نیز عراق، حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در کنفرانس خبری هفتگی خود خطاب به رهبران کرد گفت: کابینه عراق متعلق به تمام عراقی‌هاست و شما در وهله اول شهروندان ما هستید. شما برای من مهم هستید و می‌دانم که چه اتفاقاتی ممکن است بیفتد، لذا هشدار می‌دهم به سمت آشوب نرفته و هر گونه تلاش در این زمینه

وجود داشت که اکنون درباره کره شمالی وجود ندارد و آن اراده سیاسی است.» اظهارات موگرینی درحالی‌است که کره شمالی پیشتر گفته بود برنامه اتمی و شرایط این کشور قابل مقایسه با ایران نیست و دولت پیونگ‌یانگ تمایلی برای مذاکرات اتمی با امریکا و گروه شش جانبه به سبک و سیاق ایران ندارد. از سوی دیگر، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه هم گفته است که مسکو در حال بررسی پیشنهاد اخیر آلمان درباره الگوبرداری از برجام در حل بحران کره شمالی است اما پیدا

تشدید فشار امریکا بر اروپا

کردن شباهت‌های مستقیم در خصوص وضعیت شبه‌جزیره کره تقریباً غیر ممکن است. وی روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرگزاری «اسپوتنیک» اظهار داشت: «کره شمالی قابل مقایسه با ایران نیست و دولت پیونگ‌یانگ تمایلی برای مذاکرات اتمی با امریکا و گروه شش جانبه به سبک و سیاق ایران ندارد. از سوی دیگر، سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه هم گفته است که مسکو در حال بررسی پیشنهاد اخیر آلمان درباره الگوبرداری از برجام در حل بحران کره شمالی است اما پیدا

مک‌گانه

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم زاده

لحظات حساس بودن یانبودن عراق

پارلمان عراق گز استراجم دست به اقدام عملی در برابر همه‌پرسی موعود در اقلیم کردستان زد و با تصویب طرحی، برگزاری این همه‌پرسی را رد کرد و حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق را هم مکلف کرد تا تدابیر لازم را برای حفاظت از وحدت کشور و آغاز گفت‌وگوی جدی بر سر مسائل موجود بین بغداد و اربیل در نظر بگیرد. از اول روشن بود که نمایندگان کرد با این تصمیم پارلمان همراهی نکنند و به همین جهت هم به محض قرار گرفتن این طرح در دستور کار پارلمان و در اعتراض به آن، صحن پارلمان را ترک کردند و حتی مدعی شدند مصوبه پارلمان الزام‌آور نیست. معلوم نیست این ادعای نمایندگان کرد در مورد الزام‌آور بودن یانبودن مصوبه پارلمان تا چقدر درست باشد اما این قدر هست که پارلمان با مصوبه خود مبنای حقوقی برای دولت و در برابر اقدام دولت اقلیم برای برگزاری همه‌پرسی فراهم کرده است. می‌توان گفت این حداقل کاری بود که از دست پارلمان برمی‌آمد اما باید گفت که چه این مصوبه و چه اتفاقات این یکی دو روز برآی مقابله با همه‌پرسی آن قدر در انجام شده که شاید نتواند مانع همه‌پرسی و عواقب شوم آن برای عراق باشد.

نکته مهم این است که نه مسعود بارزانی، رئیس حکومت اقلیم کردستان و حزب دموکرات او و نه حزب اتحاد به میهنی چیزی از خود نشان نداده‌اند که دال بر صرف‌نظر کردن از برگزاری همه‌پرسی در ۲۵ سپتامبر باشد. اخبار مبنی بر به تعویق انداختن همه‌پرسی هم در حد گمانه‌زنی است و هنوز جنبش تغییر و جماعت اسلامی بر درخواست خود برای تعویق همه‌پرسی اصرار می‌کنند و البته مذاکرات این دو حزب با دو حزب اصلی دموکرات و اتحادیه به میهنی هم راه به جایی نبرده است. شاید بغداد انتظار دارد اربیل هنوز پایبند به گفت‌وگو باشد و العبادی هم به همین جهت است که دعوت به گفت‌وگو را تکرار کرده اما می‌داند که بارزانی و همفکرانش همانند دوره قبل مذاکرات در بغداد، چندان تمایلی به صرف‌نظر کردن از همه‌پرسی و رو آوردن به مسیر مذاکرات ندارند. او با توجه به این عدم تمایل است که نگاه به مجمع عمومی سازمان ملل و نشست سران آن در هفته آینده دارد تا از راه دیپلماتی و کسب حمایت جامعه جهانی به بارزانی نشان بدهد که اصرار او برای برگزاری همه‌پرسی استقلال بدون بازخورد مثبتی در جامعه جهانی است. این هدف چندان دور از دسترس العبادی نیست چنان که تا اینجا هم مخالفت‌های جهانی با این همه‌پرسی کم نبوده است. یک نمونه موضع اتحادیه اروپاست که به گفته کنی پری، عضو آلمانی پارلمان اروپا، تمام ۲۸ کشور اتحادیه مخالف همه‌پرسی اقلیم هستند و حمایت خود از عراق متحد بیان کرده‌اند.

العبادی با توجه به این سطح از حمایت می‌تواند موفقیت قابل توجهی در مجمع عمومی سازمان ملل به دست بیاورد اما به نظر می‌رسد این موفقیت از یک سو خیلی دیر به دست آمده و در حکم نوشادری بعد از مرگ سهراب باشد و از طرف دیگر، اهمیت چندانی برای بارزانی و موافقان همه‌پرسی در اقلیم نداشته باشد.

در واقع، العبادی از ۲۴ مارس و زمان تأیید برگزاری همه‌پرسی از سوی احزاب کرد وقت داشت تا چه در سطح داخلی و چه در عرصه بین‌الملل فعالیت جدی علیه آن داشته باشد اما او آن قدر که باید و شاید نکر عمل و حتی دو هفته قبل و در برابر شورای استان کرکوک با سیاست‌دا موافقان همه‌پرسی در برگزاری آن در این استان به کرسی ننشاند. اتفاق در برابر شورای این استان باعث شده موضوع به نقطه حادی برسد و بارزانی با اعزام نیروهای پیشمرگه خود به کرکوک، دافوق و طوزخو زمان قدرت نمانی کند و به گفته محمد البیانی «هدف از آسندن این نیروها به این مناطق همه‌پرسی منطقه‌ای برای سرکوب عرب‌ها، ترک‌مان‌ها و ترک تحصیل همه‌پرسی به زور سلاح، تاکت و خودروهای زرهی به این مناطق آمده‌اند.»

البیانی از دولت عراق خواسته در مقابل شهروندان مسئولیت‌پذیر باشد یا

استغفا کند اما به نظر می‌رسد العبادی به جای این دو گزینه نگاه به مجمع عمومی سازمان ملل و خوش و بش کردن با رهبران کرد دیگر نداشته‌اند تا شاید مهر مخالفت آنها به همه‌پرسی اقلیم زده شود. در این بین، نباید خط ویژه پیشمرگه به موسوم به نیروی ملی و کشتن و از برخورد فرامنده نیروی پیشمرگه می‌گویند. تهدید ویش نظر البیانی را تأیید می‌کند و نشان می‌دهد در مقابل مسیر نرم و دیپلماتیک العبادی، بارزانی راه سخت جنگ با نیروهای پیشمرگه و توپ و تانک را در پیش گرفته تا همه‌پرسی خود و تجزیه عراق را بر سرانجام برسد. حالا باید دید که این دو مسیر کدامیک ترسناک‌تر است راعتین خواهند کرد، مسیر نرم العبادی برای روبرو عراقی متحد و یکپارچه یا مسیر سخت بارزانی برای نبودن چنین عراقی.

اعمال محدودیت بر دیپلمات‌های امریکایی در روسیه

روسیه برخی امتیازهای ویژه را از دیپلمات‌های امریکایی مقیم این کشور سلب می‌کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، مسکو قصد دارد شرایط کار دیپلمات‌های امریکادر روسیه را با شرایط کار دیپلمات‌های روسیه در امریکا یکسان کند. سرگئی ریابکوف، معاون وزیر خارجه روسیه با اعلام این خبر گفت: «روسیه خواهان عدلی‌سازی اوضاع است و فقط چند امتیاز که دیپلمات‌های امریکایی در روسیه از آنها برخوردار بودند سلب می‌شود.» او افزود: روسیه خواستار عدلی‌سازی وضعیت موجود است و پس از برخورد خصومت‌آمیزی که امریکایی‌ها در قبال سر کنسولگری و چند نهاد کنسولی روسیه در امریکا نشان دادند، حفظ امتیازاتی که دیپلمات‌های امریکایی در روسیه از آنها برخوردار بودند غیرممکن است.

عصبانیت امریکا از توافق اس۴۰۰ ترکیه و روسیه

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه یک روز پس از آنکه از امضای قرارداد خرید سامانه «اس ۴۰۰» خبر داد، روز چهارشنبه گفته که این موضوع سبب «عصبانیت» امریکا شده است، به گزارش اسپوتنیک، اردوغان ضمن رد کردن گزارشات مبنی بر منصرف شدن ترکیه از خرید سامانه‌های اس ۴۰۰ در پی فشارهای ناتو، تأکید کرد باید این قرارداد را منعقد شده دانست. او گفت: «یا ما باید برای شما (امریکا) منتظر بمانیم؟ ما برای اشتباهاتمان ما این توبه‌آمیزه و توبه‌آمیزه آمده‌است. چراچه ایمدیواری برای راه حل دو کشوری خوانده شده است. به گزارش شبکه راشاتودی، در گزارش کنفرانس سازمان ملل درباره تجارت و توسعه آمده است: «هم‌چای ایمدیواری برای راه حل دو کشوری که مدنظر سازمان ملل و جامعه بین‌الملل است، اشتغالگری موجود حتی بیشتر هم شده در حالی که وضعیت اقتصادی و اجتماعی در طول این مدت بدتر شده است.»

گزارش سازمان ملل از ۵۰ سال اشغالگری اسرائیل در فلسطین
در گزارش جدید سازمان ملل اشغال کرانه باختری و قدس شرقی توسط اسرائیل به شدت محکوم و در آن شهرک سازی‌های اسرائیل مانعی بزرگ بر سر راه پیشرفت روسیه در فلسطین و چالشی جدی برای دستیابی به راه حل دو کشوری خوانده شده است. به گزارش شبکه راشاتودی، در گزارش کنفرانس سازمان ملل درباره تجارت و توسعه آمده است: «هم‌چای ایمدیواری برای راه حل دو کشوری که مدنظر سازمان ملل و جامعه بین‌الملل است، اشتغالگری موجود حتی بیشتر هم شده در حالی که وضعیت اقتصادی و اجتماعی در طول این مدت بدتر شده است.»